ПРОТОКОЛ

22-го общего (отчетно-выборного) собрания членов Омского областного

Союза садоводческих  некоммерческих товариществ

город Омск          25 марта 2022 года

Дата: 25 марта 2022 года.

Место проведения: город Омск, ул. Партизанская, д. 12, конференц-зал.

Открытие общего собрания: 14 часов 00 минут.

Закрытие общего собрания  16 часов 00 минут

В состав Омского областного Союза садоводческих некоммерческих

товариществ (далее – Союз) входят 188 членов.

Присутствовало (зарегистрировано): 95 членов Союза.

Общее собрание правомочно (кворум для проведения общего собрания

имеется) – присутствует более половины от общего числа членов общего

собрания Союза (далее – общее собрание).

Открыл общее собрание Бобырь В.И. - член Координационного Совета Союза

Для ведения собрания он предложил избрать:

 1.Председателя общего собрания -  Бобырь Виктора Ивановича

2. Счетную комиссию -2 человека: Привалова Татьяна Анатольевна и Черепанова

Татьяна Александровна.

3. Секретариат — 2 человека: Буракова Наталья Васильевна и Мусина Фидалия

Камильевна

Голосование: «За» - единогласно.

Председатель общего собрания Бобырь В.И. огласил повестку  дня и регламент

работы:

Повестка дня

1. Прием и исключение из членов Союза.

2. О работе Координационного  Совета Союза  за 2020 -2021 год.

 Докладчик Бобырь В.И.

3. Отчет ревизионной комиссии о результатах проверки работы  Союза за 2020 -

2021 год.

Докладчик: Решетюк Л.Н. - председатель ревизионной комиссии Союза

4. Утверждение исполнения сметы прихода и расхода Союза за 2020 и 2021 год.

5. Выборы Председателя Координационного Совета Союза.

6. Выборы членов Координационного Совета Союза.

7. Выборы ревизионной комиссии Союза.

2

8. Утверждение сметы прихода и расхода Омского Союза садоводов и размера

членского взноса на 2022 год.

Регламент работы: доклад по 1-му вопросу – 5 мин.

                                    по 2-му вопросу – 20 мин.

                                    по 3-му вопросу -  10 мин.

Выступления членов Союза – до 3 минут.

Ответы на вопросы – 5 минут каждому докладчику.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 94.  «Против» - нет,  «Воздержались» - 1

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня общего собрания и регламент работы.

По 1-му вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Бобырь В.И. - председатель собрания

За два года 14 СНТ добровольно вышли из состава членов Союза по решению

общих собраний;

о принятии в члены Союза товариществ: СНТ«Авангард», СНТ «Мечта -2»,

СНТ«Шинник», СНТ «Сад», СНТ «Путеец-1», СНТ «Цветочный».

ГОЛОСОВАЛИ:

по вопросу принятия в члены Союза:

«За» - 95 человек, «Против» - нет,  «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ по 1-му вопросу повестки дня:
Принять в члены Союза садоводческие некоммерческие товарищества

«Авангард», «Мечта-2», «Шинник», «Сад», «Путеец-1», «Цветочный» на

основании заявлений председателей садоводческих некоммерческих

товариществ, представленных в соответствии с решением общего собрания

членов указанных садоводческих некоммерческих товариществ.

По 2-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобырь В.И.  - председателя Координационного Совета Союза

(доклад прилагается).

В обсуждении доклада приняли участие:

Жеренков В.Д. (председатель ТСН «СНТ «Радость») : «Благодаря поддержке

Союза садоводов ТСН «СНТ «Радость» выиграло дело в Арбитражном суде у

ООО «Магнит» по вывозу ТБО в 2019 году. Большое спасибо за помощь.

Работу Союза признать на оценку хорошо.

Костерина Ж.В. (председатель ТСН «СНТ «Рассвет»)

Она затронула вопрос передачи электросетей принадлежащих СНТ

специализированным организациям и возникающих при этом проблемах.

По вопросу утилизации и вывоза ТБО предложила обратиться в ЗС Омской

области или РЭК для определения тарифа для садоводческих товариществ.

Признать работу Координационного Совета удовлетворительной.

3

Поставлен на голосование вопрос об утверждении отчета Председателя

Координационного Совета Союза и признании работы Координационного Совета

и аппарата Союза удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

РЕШИЛИ по 2-му вопросу повестки дня:
Принять к сведению информацию о работе Координационного Совета Союза за

2020-2021 год, одобрить результаты деятельности Союза за 2020-2021 год.

Утвердить отчет Председателя Координационного Совета Союза за 2020-2021 год

 Признать работу Координационного Совета и аппарата Союза

удовлетворительной.

По 3-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Решетюк Л.Н. (доклад прилагается) — председатель ревизионной

комиссии Союза.

Поставлено на голосование: Утверждение Акта ревизионной проверки

финансово-хозяйственной деятельности Союза за 2020-2021 год .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

РЕШИЛИ по 3-му вопросу:
Утвердить Акт ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности

Омского Союза садоводов за 2020 -2021 год.

По 4-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ председателя собрания Бобыря В.И.  В 2021 году Омский Союз

садоводов работал по смете 2020 года. Он предложил утвердить исполнение

сметы прихода и расхода Союза за 2020 и 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

РЕШИЛИ по 4-му вопросу повестки дня:

Утвердить исполнение сметы прихода и расхода Союза за 2020 и 2021 год

По 5-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Жеренкова В.Д. - председателя ТСН «СНТ «Радость»

Предложил избрать Председателем Координационного Совета Союза Бобырь

Виктора Ивановича согласно Уставу Союза на 5 лет.

ГОЛОСОВАЛИ: За» – 95 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ по 5-му вопросу повестки дня:
Избрать Председателем Координационного Совета  Бобыря Виктора Ивановича

на срок 5 лет.

По 6-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобырь В.И. - председатель собрания

4

Предложил  избрать в Координационный Совет Союза 7 человек согласно Уставу

Союза на 5 лет.

ГОЛОСОВАЛИ по количественному  составу – «ЗА»  – единогласно.

 СЛУШАЛИ: Бобырь В.И.

предложил избрать в члены Координационного Совета Союза:

Агапова Анатолия Михайловича

Айтмухаметову Сакину Тутаевну,

Прохорова Николая Викторовича,

Келлер Раису Ивановну,

Костерину Жанну Владимировну

Чурсина Сергея Николаевича

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 95 чел., «Против» - нет. , «Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ по 6-му вопросу повестки дня:
Избрать Координационный Совет Союза на 5 лет в следующем составе:

Агапов Анатолий Михайлович

Айтмухаметова Сакина Тутаевна,

Бобырь Виктор Иванович,

Келлер Раиса Ивановна,

 Костерина Жанна Владимировна

Прохоров Николай Викторович

Чурсин Сергей Николаевич

По 7-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И. - председатель собрания.

Предложил избрать на 5 лет ревизионную комиссию в следующем составе:

Решетюк Любовь Николаевна;

Мошкарева Людмила Александровна;

Уфимцева Алефтина Федоровна.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 95 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ по 7-му вопросу повестки дня:
Избрать на 3 года ревизионную комиссию в следующем составе:

Решетюк Любовь Николаевна;

Мошкарева Людмила Александровна;

Уфимцева Алефтина Федоровна.

По 8-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И.  - председатель собрания

Ознакомил со сметой прихода и расхода Союза на 2022 год.  Было предложено

поручить Координационному Совету рассмотреть и утвердить штатное

расписание Союза на 2022 год . Предложил рассмотреть членский взнос в Союз

на 2022 год в размере  60  рублей с члена товарищества.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 95 чел.,  «против» –  нет, «воздержались» – нет.

5

РЕШИЛИ по 8-му вопросу повестки дня:
Утвердить смету прихода и расхода Союза  на 2022 год  и принять ее к

исполнению.

Поручить Координационному Совету рассмотреть и утвердить штатное

расписание Союза на 2022 год .

Утвердить размер членского взноса на 2022 год в размере   60 рублей с каждого

члена садоводческого некоммерческого товарищества, являющегося членом

Союза.

Срок оплаты членского взноса в 2022 году производить согласно Устава Омского

Союза садоводов.

Общее собрание объявляется закрытым.

Председательствующий на общем собрании                                       В.И. Бобырь

Секретари собрания                                                                                 Ф.К. Мусина

 Н.В. Буракова